Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2418/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se existe ou se
pretende criar um projeto que adeque as ruas e rampas de acesso para uso de
cadeirantes em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O dia a dia daqueles que utilizam cadeiras de rodas não é nada simples,
visto que nossa cidade apresenta dificuldades quanto à acessibilidade.

Somos, em razão disso, frequentemente questionados por moradores a
respeito das condições das calçadas, bem como das rampas de acesso.

Portanto, este requerimento tem como objetivo estimular o debate a respeito
dessa política pública que se faz necessária em caráter de urgência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de Agosto de 2021.

Vereadores

João Éder Alves Miguel              Cíntia Yamamoto             Gabriela Xavier

Renan Cortez                                Maurício Couto                 João JJ

Valdir de Proença                         José Eduardo Morais Perbelini

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3D4R4F8S6V9Z0X6
		2021-08-20T12:50:38-0300

		2021-08-20T12:50:54-0300

		2021-08-20T12:53:09-0300

		2021-08-20T12:53:18-0300

		2021-08-20T12:56:54-0300

		2021-08-20T12:59:30-0300

		2021-08-20T13:00:33-0300

		2021-08-20T13:03:00-0300